Трудовые  ресурсы, занятость населения
Уровень жизни в Макаровском сельском поселении ниже среднего по району. Для повышения уровня жизни населения и сокращения дифференциации населения по уровню доходов необходим комплекс мер  реализуемых всеми уровнями власти и работодателями.
В поселении существует серьезная проблема занятости трудоспособного населения. В связи с этим одной из  главных задач должна стать занятость и самозанятость населения.
Распределение трудоспособного населения по сферам деятельности
	Показатели
	01.01.2021 г.
	01.01.2022 г.

	
	чел.
	чел.

	Образование
	58
	58

	Промышленность, транспорт, связь
	16
	16

	Здравоохранение, социальное обеспечение
	5
	6

	Торговля и бытовое обслуживание
	27
	27

	Культура и искусство
	3
	3


Структура деятельности трудоспособного населения в текущем году к уровню 2020 года не изменилась. По – прежнему, наибольший удельный вес трудоспособного населения приходится на образование, отсутствует промышленность. 

Трудовые ресурсы
	Наименование
Муниципального образования
	Постоянное, население, всего, чел.
	в  т.ч.

	
	
	Младше трудоспособного возраста
	трудоспособного
возраста
	старше
трудоспособного  возраста

	
	01.01.
2021
	01.01.
2022
	01.01
2021
	01.01.
2022
	01.01
2021
	01.01.
2022
	01.01.
2021
	01.01.
2022

	Макаровское МО
	745
	745
	162
	162
	305
	305
	278
	278

	Итого
	745
	745
	162
	162
	305
	305
	278
	278




